**2. Præterea.** Si aliquid de novo recipiatur in aliquo, oportet quod recipiens vel influens alio modo se habeant nunc quam prius. Sed anima pueri baptizati non alio modo se habet dum baptizatur quam prius, quia proprium motum non habet, carens liberi abitrii usu ; nec Deus qui est influens gratiam et virtutes. Ergo pueri in baptismo gratiam et virtutes non recipiunt.

3. **Præterea.** Damascenus dicit (*de Fide orlhod.*, lib. II, c. 23 ; G. 94, 950) quod *substantia nullo modo est sine propria operatione*. Sed constat quod in puero non sunt operationes virtutum, quia non habet electionem, ut dicitur in III *Eth.* (γ 3.1111b, 8 ; l. 5, n. 435), quæ in opere virtutis requiritur. Ergo non habet virtutes.

4. **Præterea.** Virtutes cum sint habitus, habilitant ad actum. Sed pueri non sunt habiles ad agendum quæ secundum virtutem sunt. Ergo non recipiunt virtutes in baptismo.

**132.** — **SED CONTRA** Augustinus dicit quod fides datur et nutritur in baptismo : datur quantum ad parvulos, nutritur

quantum ad adultos. Sed fides est virtus. Ergo virtutes dantur parvulis in baptismo, et eadem ratione aliæ virtutes.

**133. — Præterea.** Nullus admittitur ad gloriam nisi habeat vestem nuptialem quæ est caritas. Sed pueri baptizati, si moriantur, statim evolant. Ergo habent caritatem quæ est magistra virtutum, et per consequens alias virtutes.

## [II]

[Supra, d. 3, q. 1, a. 1, sol. 3 ; *infra*, d. 9, a. 1, sol. 2 ; d. 18, q. 1, a. 3, sol. 1 ; III, q. 69, a. 4.]

**134. — ULTERIUS.** Videtur quod in adultis virtutes PER BAPTISMUM NON AUGEANTUR.

1. Augmentum enim virtutum est per meritum ; quia secundum Augustinum (ep. 186, c. 3, n. 10 ; L. 33, 819), caritas mereatur augeri, ut aucta mereatur et perfici. Sed in baptismo non operatur meritum baptizati quantum ad opus operatum. Ergo ex opere operato virtutes in baptismo non augentur.

2. **Præterea.** Cibus corporalis in eo qui jam pervenit ad quantitatem determinatam, non facit augmentum. Sed potest esse quod aliquis ante baptismum perveniat ad quantitatem gratiæ baptismalis quam puer<sup>2</sup> recipit, in qua<sup>3</sup> nullum est impedimentum. Ergo baptismus nihil supra gratiam adjiciet.

**135. — SED CONTRA.** Super illud Ps. xxn, 2 « *Super aquam refectionis educavit me* », dicit Glossa (Lombardi) : « *Per augmentum virtutis et bonæ operationis educavit in baptismo.* » Ergo baptismus auget virtutes habentibus.

## [III]

[Supra d. 3, q. 1, a. 1, sol. 4, ad 3 ; a. 3, sol. 1 ; d. 5, q. 2, a. 1, sol. 2 ; d. 8, q. 1, a. 1, sol. 1, ad 1 ; III, q. 69, a. 5.]

**136. — ULTERIUS.** Videtur quod baptismi effectus non sit illuminatio.

1. Quia illuminatio ad doctrinam pertinet. Sed doctrina fidei est per catechismum qui præcedit baptismum. Ergo non est effectus baptismi.

2. **Præterea.** Illuminatio contra ignorantiam ordinatur. Sed secundum Quosdam baptismus non ordinatur contra ignorantiam, sed magis ordo. Ergo illuminatio non est effectus baptismi, sed magis ordinis<sup>4</sup>.

**137. — SED CONTRA** est quod Damascenus (de *Fide orthodox.*, lib. IV, c. 9 ; G. 94, 1122) ponit inter effectus baptismi illuminationem, ut patet ex ejus definitione in præcedenti d. (15) inducta.

1. F. « fides datur », contra Ed. ἀβχδεη. — 2. Ed. *ad*. « in baptismo ». — 3. Ed. *a* et *contra* ; η. « in quo. » — 4. F. omnia verba hujus argumenti susdeque miscuit.

## [IV]

[Cf. «<sup>111</sup>» III.]

**138. — ULTERIUS.** Videtur quod fecundatio non sit EFFECTUS BAPTISMI.

1. Non enim idem est quo aliquis active generat et passive generatur. Sed baptismus est regeneratio passiva baptizati. Cum ergo fecunditas importet generationem activam, videtur quod non pertineat ad baptismum.

2. **Præterea.** Fecunditas est proprietas consequens aliquid quantum ad perfectum statum sui ; quia, ut dicitur in *IV Alet.*, (S3. 380a, 14-5) « *perfectum unumquodque est, quando potest alterum generare* ». Sed baptismus non ordinatur ad perficiendum, sicut eucharistia et confirmatio, secundum *Dionysium* (de *Eccles. Hierarch.*, c. 5, p. 1, n. 3 ; G. 3, 503), sed magis ad purgandum et illuminandum. Ergo baptismus non habet fecunditatem pro effectū.

**139. — SED CONTRA** est quod dicit *Glossa* (Lombardi; super illud *Ps.* xxn, 2, « *super aquam refectionis* » : « *Anima peccatorum ariditate sterilis fecundatur per baptismum.* »)

## [V]

[Cf. III]

**140. — ULTERIUS.** Videtur quod incorporari Christo non sit effectus baptismi.

1. Aliquis enim incorporatur Christo et membris ejus per fidem formatam, ut in III lib. d. 231, dixit *Magister*. Sed aliquis habet fidem formatam etiam ante baptismum. Ergo incorporatio non est effectus baptismi.

2. **Præterea.** Incorporatio est effectus eucharistiae. Sed ad eundem effectum non ordinantur diversa sacramenta. Ergo non est effectus baptismi.

**141. — SED CONTRA** est quod *Augustinus* dicit *ad Bonifacium* (ep. 98, n. 2; L. 33, 360) quod « *in baptismo aliquis membrum Christi efficitur* ». Sed hoc est Christo incorporari. Ergo incorporatio est effectus baptismi.

## [VI]

[111 S. d. 18, a. 6, sol. 3, ad 2 ; III, q. 39, a. 5 ; q. 69, a. 7 ; IV Cf., c. 69.]